
Smlouva o dílo č. 5160-2016-001
(dále jen ,,Smlouva")

uzavřená na základě ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník
(dále jen ,.občanský zákoník"'),

mezi společnostmi:

ČI) Cargo,
se sídlem Jankovcova 1569/2c, l 70 00 Praha 7 - Holešovice
JC: 28196678
DIČ: CZ28196678
Zapsána v obchodním reistříku Městského soudu v Praze. oddíl B, vložka 12 844
Zastoupena:
(dále jen ,,Objednatel")

a

Altworx, s.r.o.
se sídlem Skryjova 1606/8, Husovice, 614 00 Brno
lČ: 15529347
DIČ: CZl5529347
Zapsána v obchodním reistříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 746
Zastoupena:
(dále jen ,Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel také společně jako mStrany" a jednotlivě jako HStrana")

]. Předmět smlouvy
I.l Za pc)dlni1)ek uvedených v Smlouvě se Zho{ovl(el zavazuje vytvořit a dodat Ob,jednaídi

dílo, které spočívá ve v\1voi"eni speciální SW aplikace

1.1.1

1.1.2

1.1.3

1



Cargo
1.1.4

a,
b.

c,

d,
i

1.1.5

1.1.6

1.1.7

1.1.8

1.2

1.3

I.4 Z důvodu očekáváni procesních a legislativních nněn po celou dobu očekávané životnosti díla je
předmětem této Smlouvy poskytováni postupného rozvoje díla. Rozvoj díla se bude realizovat na
základě dilčich objednávek objednatele a bude vyúčtováván na
základě akceptačních protokolů při převzetí takovéhoto dílčího plněni.

II. Doba a místo plnění
ILI Doba plněni je specifikována v Harmonoµamu plnění. uvedenán v příloze č, 2 této Smlouvy

(dále jako Jlamionogram").

II.2 Pokud se Smluvní strany nedohodnou jinúj je místem předáni a převzetí modulu
a jeho postupného rozšiřování sídlo Zhotovitele.

Ill. Splnění, předání a převzetí modulu
III.1 Zhcytovitel splní svůj závazek specif"kovaný v ČI. 1.1. až 1.2. této Smlouvy předáním modulu

rozsahu ČI. j,], až 1.2 a příloh č. 3 a Č. 4 dle této Smlouvy, což bude potvrzeno
Akceptačním protcykolenľ (vzor uveden v příloze č. l), který bude podepsán zástupci Smluvních
stran (dále jen ,,Protokol'), Předáním a převzetím modulu dle této Smlouvy se
rozumí převzetí modulu Objednatelem bez jakýchkoliv výhrad.

2



j

Cargo
IIL2 Zhotovitel předá Objednateli mc)(|l|] \' (em)il).u definovaném v Harmonogramu,

který je uveden v Příloze č. 2. Ohledně předáni modulu Zhotovitelem sepsán
písemný Protokol, kterým zároveň požádá Objednatele q akceptaci. Objednatel se k Protokolu
nejpozději do 7 pracovních dnů (lhůta začíná běžet dnem předáni Protokolu Objednateli) vyjádři
a to tak, že modul akceptuje be" výhrad nebo v Protokolu vyjádří své výhrady.
Takto doplněný Protokol vráti Zhotoviteli,

1113 Výhrady Objednatele uvedené v Protokolu je Zhotovitel povinen v Objednatelem stanovené
lhůtě zapracovat a následně předložit výstup k opětovné akceptaci Objednateli.

IIL4 Pro opakovanou akceptaci běží znovu lhůty stanovené v ČI. JIJ,2 této Smlouvy. Po dobu prodlení
Objednatele s vyjádřením k převzetí modulu oproti uvedené lhůtě není Zhotovitel
v prodlení s předáním modulu

UI.5 Zhotovitel je Dprávněn plnit i před ujednanými terminy plnění uvedenými v Harmonogra]nu,

Ill.6 V případě prodlení Zhotovitele s předáním modulu oproti ujednanÝm terminůin
v Hamionogamu. je Zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu

lV. Licence, převod vlastnického práva a práv užívat modul
IV.l Součásti ceny modulu nejsou žádné další licence třetích stran ani licence věcí

vzniklých mimo dodávku modulu

IV.2 Vlastnické právo k věcem, které se podle Smlouvy mají stát vlastnictvím Objednatele, přechází
na Objednatele dnem převzetí n]odulu Obě strany se dohodly, že veškerá
programovací dokumentace a zdrojové kódy náležící k předmětu díla dle této smlouvy zůstanou
po dobu platnosti této smlouvy z důvodu pennanentního rozvoje díla v držení zhotovitele, který
je bude průběžnč aktualizovat jako součást dodávky dílčích plnění.

IV3 Zhotovitel je povinen na výzvu Objednatele předat veškerou dokumentaci, která je součásti Díla,
Objednateli do 7 dnů od doručení výzvy, a to ve stavu platném ke dni výzvy.

N.4 Objednatel je oprávněn užívat niodd xie dne jeho převzetí, Celé dílo
e však moZné používat pouze s řádnou licenci produktu dle podniinek

dohodnutých v samostatné licenční smlouvě.

V. Cena za modul a platební podmínky

V.1 Cena n)odu|u dle ČI, j.]. a 1.2. této Smlouvy činí
Rozpad ceny za .jednotlivé dílCi části modulu je

specifikován v Příloze č. 2. této Smlouvy- Ceny zde uvedené .jsou cenami maximálními a jsou
neměnné po celu dobu realizace modulu Ceny' obsahuji veškeré náklady
Zhotovitele s provedením modulu Nárok na zaplacení ceny modulu
vzniká Zhotoviteli převzetím modulu bez výhrad, což bude Stranami stvrzeno
v Protokolu.

V.2 Cena za následný rozvoj díla dle ČI, 1.5 této Smlouvy je dána jednotkovou cenou, která činí
P vyloučeni všech

pochybnosti se uvádĹ, 'Ee ] M D znamená 8 odpracovaných hod'in ZÉiotovite!e na činnostech
zadaných Objednatelem.

3



ĹP

Cargo
V.3 Faktury budou v}'stävovány Zhotovitelem nejpozději do 15 dnů po be»ýhradni akceptaci

modulu celku, ve smyslu bodů j,], a 1,2. této Sinlouvy nebo po dodáni
rozvojové části dle bodu ].4. této Smlouvy a budou zaslány na adresu Objednatele. Fakturované
částky Ob'ednatel uhradí Zhotoviteli bankovním převodem na účet Zhotovitele číslo

edený u UniCredit Bank Czech Repub!,i,cč, a.s.. dle daňového dokladu. .!íte 'kladem platebním s dobou

bjednate|i.

VA Nebude-li daňový doklad obsahovat stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedenv
údaj". je Objednatel oprávněn vrátit ji zpět Zhotoviteli s uvedením důvodu k doplnční. Splatnost
doplnčného či doručeného daňového dokladu počíná znovu běžet ode dne doručeni doplněného
či upraveného dokladu Objednateli.

V.5 Faktura musí splňovat náleŽitosti daňového dokladu v souladu splatnými právními předpisy,
zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. v platném znění (dále jen ,Zákon
o DPH") a § 435 občanského zákoníku, jinak je neplatná a bude vrácena v době splatnosti
Zhotoviteli k doplnění či opravě. Nová doba splatnosti v délce začíná běžet
dnem vystavení nové/opravené Faktury Na Faktuře musí být uvedeno číslo této Smlouvy, pod
kterým je tato Smlouva evidována a číslo objednávky obdržené od Objednavatele pro každé dílči
plněni.

V.6 Zhotovitel nemá nárok na žádné zálohové platby.

V.7 Faktura bude v listinné [K)době zaslána na adresu:

V.8 Strany se v souladu se úkonem o DPH dohodly, že faktura může být Objednateli zaslána též
pouze e|ektFonicky (dále .jen nE|ektronická faktura"), a to výlučně na e-mailovou adresu:

pro dodavatelské faktury určené na zasílací adresu: CD Cargo, a.s.,
Jankovcova 1569/2C, 170 00 Praha 7- Holešovice. Zhotovitel se zavazuie. že Elektronická
faktura bude Objednateli vždy zasílána z e-mailové adresy:
Elektronická faktura bude obsahovat náležitosti stanovené Zákonem o DPH a § 435 odst. l
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Zhotovitel se zavazuje, že
Elektronická faktura bude generována přímo z účetního systému Zhotovitele v elektronické
podobě a tato elektronická podoba bude představovat originálni verzi těchto dokladů evidovanou
v účetnictví Zhotovitele. V případě, že není možné generovat Elektronickou fakturu přímo
z účetního systému Zhotovitele, musí být opatřena mručeným elektronickým podpisem
založeným na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 227/2000 Sb., o elektrmickém
podpisu, musí být kvalifikovaný' certifikát vydán jedním z Ministerstvem vnitra akreditovaných
poskytovatelů certifkačních s]už£b. Elektronická faktum bude vyhotovena ve formátu PDF
v četnosti l faktura = j pdf soubor. Přílohy Elektronické faktury, které nejsou součástí daňového
dokladu, budou zasílány Objednateli pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, DOC, iXlCxj XLS,
XLSx. V případě, kdy bude zaslána Objednateli Elektronická faktura, zavazuje se Zhotovitel
nezasílat stejnou faktum duplicitně v papírové podobě, Přijetí Elektronické faktury
Objednatelem bude potvrzeno zpětným odesláním zprávy q doručení na e-mailovou adresu, z níž
byla faktum odeslána.

V.9 V případě, že je Objednatel v prodlení se zaplacením Ceny, má Zhotovitel právo uplatnit vůči
Objednateli úroky z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., v platném
znění a Objednatel je povinen tyto útoky zaplatit. Zhotovitel nebude up]atňQvat úroky z prodkní
za dobu minimálně 14 kalendářních dnů po splatnosti daňového dokladu.

V.10 Pokud bude Zhotovitel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a
zákona o DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat
Objednatele spdu s uvedením dakL kdy tato skutečnost nastala. Pokud Objednateli vznikne

4



4

ř3 Cargo

l'

podle § 109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého plněni cA Zhotovitele má
Objednatel práce bez souhlasu Zhotovitele uplatnit postup zy]áštního způsobu zajištění daně
podle § 109 zákona o DPH. Při uplatnění zvláštního způsobu zajištění daně uhradí Objednatel
částku DPH podle daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem na účet správce daně
Zhotovitele a Zhotovitele o tomto kroku vhodným způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH
na účet správce daně Zhotovitele a jeho vyrozuměním ó tomto kroku se úvazek Objednatele
uhradit Částku odpovídajIcí výši takto zaplacené DPH z této smlouvy povážuje za splněný.

V.11 Zhotovitel se zavazuje, že bankovní účet jim určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku
Objednatele na základě této Smlouvy bude k datu splatnosti příslušného závazku zveřejněn
způsobem umožňující dálkový přimp ve smyslu § 96 odst. 2 zákona č. 23512004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve mění pozdějších předpisů.

VI. Ujednání o vzájemné spolupráci
VI.1 Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli při realizaci modulu nutnou

součinnost, zejména mu včas poskytovat nezbytné vyžádané podklady. Zhotovitel se zavazuje
požadovat nezbytné podklady' písemně vždy s odpovidqjicim časovým předstihem, Zhotovitel
není ovinen zkoumat pravdivost a vhodnost pK)dk|adů k vytvořeni fiinkcionalit modulua vady podkladů poskytnutých Objednatelem odpovídá Objednatel.

VL2 Zhotovitel je vázán příkazy Objednatele ohledně vytváření ' je
oprávněn upozornit Objednatele na nevhodnou FK)vahu příkazu.

VL3 V případě. že Objednatel bude v prodlení s Doskvtovánim nutné součinnostj je Zhotovitel
oprávněn prodloužit lhůtu k předání modulu vždy však pouze o dobu Qdpovídajíci
prodlení Objednatele s poskytováním součinnosti. V Rřieadě. že pK)dk|ady dodané Objednatelem
nebudou způsobilé pro vytvořeni modulu vYZvé Zhotovitel Objednatele, aby
poskytl podklady ve formě způsobilé pro vytvoření modulu V takovém případě se
zavazuje Objednatel vyvinout takové úsilí, které na něm lze spravedlivě požadovat; aby dodal
způsobilé podklady a dodržel původní lhůty pro poskytováni součinnosti.

VL4 Objednatel je oprávněn kontrolovat vytváření modulu Zhotovitel se zavazuje
navrátit Objednateli veškeré podklady získané od Objednatele v souvislosti s plněním Smlouvy.

VII. Oprávněné osoby

VILI Každá Strana jmenuje oprávněnou osobw popřípadě jejího zástupce, která bude oprávněna činit
za Stranu veškeré úkony ve smyslu této Smlouvy. Oprávněná osoba za Objednatele bude
současně Qsoboll která bude mdpovědná za koordinaci komunikace Zhotovitele
s Objednatelem na straně Objednatele. Tyto osoby nebudou oprávněny měnit Smlouvu,

VIL2 Oprávněné osoby za jednotlivé Strany si Strany vzájemně písemně sdělí po podpisu Smlouvy
a vždy při změně těchto osob.

VIJI. Povinnost mlČenlivosti

VIILI Strany se zavazuji zachovávat mlčenlivost d všech skutečnostech, zejména však o důvěrných
informacích, které se dozvěděly v rámci spolupráce nebo plnění Smlouvy. Strany se zavazuji
vyvinout maximálni úsilí k tomu, aby zabránily úniku důvěrných informaci. Tím však není
dotčeno plnění povinností Objednatele coby povinné osoby podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

5



)

Cargo

,l
VIll.2 Zhotovitel se zavazuje pro přípa4 že se v průběhu realizace modulu dostane do

kontaktu s osobními údaji. že je bude ochraňovat a nakládat s nimi v plně v souladu
s příslušnými právními předpisy. Strany se v případě kontaktu s osobními údaji, který bude
podléhat zákonu o ochraně osobních údajů, zavazuji uzavřít dodatek ke Smlouvě spočívající
v dohodě o zpracováni osobních údajů.

VTII3 Důvěrnou infonnaci se rozumí každá informace, poskytovaná Objednatelem Zhotoviteli
v souvislosti s prováděním modulu dle této Smlouvy včetně informací o majetku,
vztazích s óbchďnimi partnery či další informace, kterou Objednatel µjvažuje za své
obchodní tajemství či důvěrnou informaci, a kterou předá nebo sdělí druhé Straně po podpisu
této Smlouvy, ' yýjimkou informace:
· která je nebo se stane (jinak než v důsledku porušení této Smlouvy) veřejně přístupnou

či zjistitelnou z jakýchkoliv veřejně přístupných zdrojů,
· kterou poskytne Zhotoviteli jiná osoba než Objednatel,
· kterou má Zhotovitel k dispozici již při podpisu Smlouvy, jestliže o tom Zhotovitel

Objednatele bude informovat bez odkladu poté, co mu bude tato informace předána jako
dúvěmá

VIIL4 Zhotovitel se zavazuje využit důvěrné inťomace pouze k dohodnutému účelu, kterým je
vytvoření a dodáni této Smlouvy.

VIIL5 V případě porušeni povinnosti zachovat mlčenlivost dle tohoto ustanoveni Smlouvy. .je
Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu

IX. Jiná práva a povinnosti Smluvních stran

JX.l Modul je jedinečným produktem vyvinutým pro Objednatele, který bude po dodáni
a zaplacení jeho výhradním vlastníkem. ZhotoviteI se zavazuje neposkytnout modul nebo jeho
součásti jiné společnosti bez souhlasu Obiednatele. V připadě porušenĹ této povinnosti uhradí
Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu

lX2 Za porušeni povinnosti Zhotovitele definované v ČI. IV.3 této Smlowy le Objednatel oprávněn
vyžadovat Smluvní pokutu
V případě, že zhotovitel nesplní tuto svou povinnost do 30 dnů od doručení výz"y, je Objednatel
oprávněn odstoupit od Smlouvy, přičemž nárDk na Smluvní pokutu tím není zrušen.

IX3 Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahuji ke Smlouvě, nebo která mají být
učiněna na základě Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé Smluvní straně
doručena bud' osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního
styku na adresu sid1< není-li mezi Stranami dohodnuto jinak.

IX.4 Ukládá-li Smlouva doručit některý dokument v písemné podobě, může být doručen buď
v listinné formě nebo v elektronické formě jako dokument textového editoru MS Word verze 97
nebo vyšší. PDF, XLS nebo XLSX na dohodnutém médiu,

IJL5 Strany se zavazuji, že v případě změny adresy svého sídla nebo jiné adresy budou o této měně
druhou Stranu informovat nejpozdýi do 30 dnů od skutečně realizované zrněny.

X. Odpovědnost za vady a smluvní pokuty
Zhotovitel poskytuje záruku na jakost modulu v délce trvání pěti let ode dne
protokdámího převzetí.

6



r
l

l'
l

l X2 Zhotovitel se zavazuje nepostoupit své pohledávky a závazky plynoucí z této smlouvy třetím
cmbáin bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. V případě. že Zhotovitel poruší toto
smluvní Uied11áni. ,le Objednatel oprávněný účtovat smluvní pokutu

XI. ZávěreČná ustanoveni

X1.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnos(i dnem podpisu oprávněnýnii zástupci obou Smluvních
stran.

Xl.2 Táto Smlouva je uzavírána a veškeré vztahy a záležitosti ze Smlouvy "yplývajici se řídí podle
právního řádu České Republiky, zejména dle Qbčanského zákoníku v platném znění.

XI3 Smlouva spolu se všemi přílohami a případnými dodatky představuje kompletní a úplné ujednáni
mezi Smluvními stranami a nahrazuje všechny dosavadní Smlouyy, dohody a ujednáni
vztahující se k předmětu Smlouvy, která byla mezi Smluvními stranami v minulosti učinčna
v písemné či ústni podobě,

XL4 V případě, Ze se některé ustanovení Smlouvy stane neplatným, zůstávají ostatní ustanoveni
i nadále v platnosti.

XIS Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž Zhotovitel olxjrži jedno vyhotoveni
a Objednatel obdrží jedno vyhotovení,

XI.6 Nďílnou součásti této Smlouvy je:
' Příloha č, l: Vzor akceptačního protokolu
" Příloha č, 2: Hannonogram prací a cena jednotlivých dílčích části
· Příloha č. 3: Detailní specifikace požadavku na funkcionalitu díla \' části:

· Příloha č. 4: Detailní specifikace požadavku na funkcionaiitu díla v části:

V Praze dne V Praze drie

7



r"" "
.

J

Cargo
Příloha č. l: Vzor Akceptačního protokolu

l

Protokol o akceptaci
l

Předmět akceptace:

ZHOTOVITEL: Oprávněný zástupce:

Oprávněný zástupce zMnovitcle prohlašuje.. že předaný předmět akcepwce splňuje sjednané podmínky prů
ak¢ep(aci. uvedené vc sm1ouvč o dílo ze dnc., ,,

Sjednaná mluvní cena předmětu akceptace: ...... ... ,. ,,

Dne: Místo: Podpis:

OBjEDNATEL: Oprávněný zástupce:

Oprávnčný otýednatelc že Předmět akceptace splňuje podmínky akcepw>e takto:

CI v plném rozsahu

CI nesplňuje z následujicich důvodů:

Dne: Místo: Podpis:

Plbdání a převzetí díla v dne potvzuji :

za objednáte le za zhotovitele

8



ř3 Cargo

l



Cargo
č. 2: Harmonogram prací a cena jednotlivých dílčích čásů

Od Do

l

2
3
4

,

6

Od Do

1

2
3
4 -

5

6

Od Do

l

2
3
4
5

6

7

Od Do
.

l

2
3

4

5

10



Cargo

l
l

V každé etapě bude vyhodnocen stav připravenosti datoyý'ch zdrojů a bude potvrzen termín zahájeni
návazné etapv. přičemž doba trvání iednot|ivÝch etap se nemění,

Příloha Č. 3: Detailní specifikace požadavku na funkcionalitu díla v části:

11



"m

Cargo

ých

P
ře

d
m

ět
 R

FI

12



Cargo

,

13



Cargo

l



t



Cargo

n

n



l
)

l

Cargo

l

ch

17



Cargo

l

18



r

,l

19



//"r3 Cargo

l

20



r"

Cargo

21



22



l
l

l

23



r)m Cargo

,

24



mCargo

,,

Periodicita kontroly

' Případně jlný jim určený subjekt

25



E

.

l

m

26



F"

Č

K)

00

00

00

m

:®

27



,r

l Příloha č. 4: Detailní specifikace požadavku na funkcionalitu díla v části:

28



T

Cargo

l

29



T

l
l

30

_A


